

Foreningernes Udviklingspulje.

"Famile-udeliv"

Ansøgning om tilskud indkøb af Snitte kasse, indeholder div. redskaber til udesløj.

Kort om ansøgningen:

KFUM-spejderne i Sdr Vium gruppe vil i samarbejde med Friluftets Rådet opstarte

"Famile-udeliv"

Vi vil:

- Fremme børnefamiliers naturoplevelser, gøre det let at lave mad i naturen og af naturen. Vi vil danne grobund for fællesskaber med afsæt i naturens ressourcer og muligheder.
- Samle vores fire sogne om et fælles projekt - "familie-udeliv"
- Invitere sognenes børnefamilier og andre interesserede ud i naturen.

Vi søger om tilskud 7500kr. til indkøb af Snitte kasse, indeholder div. redskaber til udesløj, som skal bruges til aktiviteter vi laver.

<https://www.linaa.dk/shop/snittekasse-1-1627p.html>



Målgruppe: Børnefamilier og personer med interesse i naturfællesskaber

Vi vil gerne etablere muligheder for at især børnefamilier nemt kan bruge den vilde natur med udgangspunkt i området omkring vores spejderhytte. Området kan bruges til at indsamle spiselige planter, tilberede disse og også studere biodiversiteten. Naturfællesskabet skal brede sig til at benytte flere områder i vores del af kommunen.

Vi vil give disse naturfællesskaber et udgangspunkt for et uforpligtigende samvær. Samtidig er det muligt for os at opbevare grej og hjælpe familierne i gang med disse arrangementer.

Vi vil give muligheden for at arrangere ture og overnatninger i bålhytten og shelters bl.a. i forbindelse med "Nat i naturen" og "Vild mad"

Projektet vil række ud over vores egne medlemmer i foreningen, da det er et fællesskab for familier og personer i alle aldersgrupper. Vi oplever et stigende behov fra især børnefamilier, men også gerne bedsteforældre, der ønsker steder, de kan mødes og etablere naturfamilier.

Et fællesskab hvor man ikke nødvendigvis er medlem af en forening, men i stedet kan møde uforpligtigende og på skift stå for et arrangement i naturen. Deres forskellige erfaringer bringes i spil både i forhold til mad i og af naturen, områdekendskab og udnyttelse af naturens ressourcer lige i baghaven. Samt udnyttelse af naturen til aktiviteter, der får børn og voksne til at lege.

Vi får mulighed for at samle familier på tværs af fire mindre sogne i området "Bedst mod vest" i den sydlige del af Ringkøbing – Skjern kommune. Det skal dog være åbent for alle at kunne byde ind i fællesskabet og deltage også udenfor lokalområdet.

Projektet er frivilligt og styres af frivillige.

Vi er en spejdergruppe, der stort set altid er ude og er aktive i naturen. Vi har børn og unge fra et stort opland og samler børn fra mindst fire lokalområder, så gruppen er til gavn for fællesskabet i den sydlige del af Ringkøbing Skjern kommune. Derfor vil det også være oplagt at bruge området og udstyret til fællesarrangementer udenfor spejdergruppen.

Udstyret skal altså være tilgængelige for alle, der kunne tænke sig at låne bålhuset og opleve en overnatning i det fri. Med bålsettet bliver det let tilgængeligt for alle at komme i gang med at prøve det sunde friluftsliv. Der er i området af bålhuset en spejderhytte med tilhørende shelters. Det vil være en attraktiv for området med disse hængekøjer og båludstyr.

Vi har mulighed for at låne spejdernes eget udstyr til forskellige events

Gruppeformanden og assistenten vil første år være tovholdere og stå for udlån og oprette en Facebookgruppe, der gør det muligt at melde sig på og oprette et arrangement.

Samarbejde og lokal forankring: Vi er i gang med at få vores unge spejdere til at stå for weekendarrangementer for ikke skolebørn og deres forældre, så de også kan komme ud og være sunde i naturen, her vil udstyret kunne være meget anvendeligt.

Der samarbejdes med de lokale foreninger, SpireVium Frilufts vuggestue og Børnehave, Bork- kommuneskole og Lyne Friskole. I første omgang er det spejdergruppen, der står for arrangementerne, forældre og andre bliver involveret gennem invitationer til skoler og børnehaver. På sigt er det forældre og andre interesserede, der skal tage overtagelse af planlægningen af arrangementerne.

Tidspunkt for aktiviteter: Brændenældens dag i foråret. Vilde Middage i løbet af efteråret, 17. oktober 2020 i forbindelse med Nat i Naturen. Der planlægges også to arrangementer mere, et i foråret og et i efteråret. F.eks. I forbindelse med Naturens dag. Ellers bliver arrangementerne afholdt i weekender f.eks. lørdag eftermiddag eller søndag formiddag. Her er det vigtigt at være i dialog med børnefamilierne og relevante tidspunkter. Et arrangement forventes af have en varighed af 2-4 timer.

Holdbarhed: Vi mener at projektet har en længerevarende effekt, da projektet er tænkt som en igangsættelse af et vedvarende fællesskab, der efter første år gerne skal holdes i gang af frivillige forældre i samarbejde med spejdergruppen. Der vil løbende blive evalueret i forhold til arrangementer og behovet af samme. Der er tæt kontakt til de lokale foreninger, skoler og børnehaver.

Finansiering:

Fra Friluftsrådet er bevilget 26000 kr. til hængekøjer og båludstyret er at det skal anvendes i forbindelse med egne ture i gruppen og kan lånes/ lejes ud til andre spejdere og friluftsgupper. Det kan også være til gavn for naturfællesskaber, den lokale grønne vuggestue og børnehave Spire Vium, der ofte er i området eller i det hele taget de mange cykelturister, der kommer igennem området.

Muligheder for overnatning – bl.a. i forbindelse med "Nat i naturen". Vi har fået tilsagn om 5000kr fra kommunens friluftspulje til indkøb af hængekøjer, der kan lånes i til ophæng i bålhytten. Vi ønsker at kunne tilbyde mere flere denne mulighed og søger derfor om tilskud til ti mere.

Det vil efter opstarten og indkøb af grej være muligt at låne noget af udstyret hos spejderne. Der betales et mindre beløb for at deltage i hvert arrangement, samt ved udlån at båludstyr og hængekøjer, så der er til fornyelse og slid. Der er lagt en realistisk finansieringsplan, da der også søges fonde og midler hos lokale forretninger. Midlerne kommer et stort område til gavn både i forhold til temaer og kendskab til de mange naturområder, der er i området og i forskellige sogne

Kfum spejderne Sdr Vium.

Gruppeleder.

Vagn Christiansen